



Suomen Kennelliitto-  
Finska Kennelklubben ry

**Ryhmä: 1**

**FCI:n numero: ei FCI-rotu  
HKS 30.12.2010  
Kennelliitto 16.6.2020**

**MEDIMURJENKOIRA**  
**(MALI MEĐIMURSKI PAS - MEDI)**  
**Alkuperämaa: Kroatia**

1/5



**Pohjoismainen Kennelunioni**  
Dansk Kennel Klub  
Hundarektarfélag Íslands  
Norsk Kennel Klub  
Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben  
Svenska Kennelklubben



**KÄYTTÖTARKOITUS:**

Seurakoira, vahti- ja pihakoira.

**FCI:N LUOKITUS:**

Ryhmä 1 lammas- ja karjakoirat (paitsi sveitsinpaimenkoirat)

Alaryhmä 1 lammaskoirat

Käyttökoetulosta ei vaadita.

**LYHYT HISTORIAOSUUS:** Perimätiedon mukaan rotua on kasvatettu yli sadan vuoden ajan Kroatian luoteisosassa, enimmäkseen Medimurjen alueella. Sitä käytetään maalaistalojen pihavahtina ja pikkujärsijöiden pyydystäjänä, minkä vuoksi se on ollut Mura- ja Drava-jokivarsien mylläreiden ja nykyisin myös karjankasvattajien suosiossa. Kokonsa ja luonteensa vuoksi se sopii hyvin myös kaupunkiympäristöön.

**YLEISVAIKUTELMA:** Pienikokoinen, lyhytkarvainen, hyvin tasapainoisesti rakentunut, mittasuhteiltaan suorakaiteen muotoinen, lyhytraajainen koira. Keski vahva, ei liian raskaslustuinen, eloisa, ketterä, älykäs ja hyvin tottelevainen. Pää on kiilamainen, korvat pystyt ja kolmiomaiset.

**TÄRKEITÄ MITTASUHTEITA:** Rungon pituus voi olla 33% säkäkorkeutta suurempi.

**KÄYTTÄYTYMINEN / LUONNE:** Hyvä vahtikoira, ei kuitenkaan aggressiivinen ihmisiä, muita koiria tai kotieläimiä kohtaan. Työskennellessään hyvin sinnikäs ja ahkera, varsinkin pyydystäessään järsijöitä. Älykäs ja tottelevainen, hyvin uskollinen ja isäntäväkeensä erittäin kiintynyt, lasten kanssa leikkisä. Vieraita kohtaan pidättyväinen, vahtiessaan lahjomaton ja äänekkäs.

**PÄÄ:** Kiilamainen, pitkänomainen ja koiran kokoon nähden sopusuhtainen.

**Kallo:** Leveimmillään korvien kohdalla ja kapenee hieman kohti kuonoa. Kallo-osa on hieman leveyttään pitempi ja suoralinjainen. Niskakyyhmy ei ole korostunut.

Kallon ja kuonon pituuksien suhde on 10:9.

**Otsapenger:** Vähäinen, ei syvä eikä selvästi erottuva.

**Kirsu:** Hyvin avoimet sieraimet. Kirsu ja sierainten sisäpuoli ovat mustat tai vaaleilla koirilla ruskeapigmenttiset. Vammojen aiheuttamat pigmentinpuutokset eivät ole virhe.

**Kuono:** Kuono on hieman kalloa lyhyempi. Kuononselkä on suora ja täyteläinen, kallon linjan kanssa yhdensuuntainen.

**Huulet:** Ylähuuli peittää tiiviisti alahuulen, myös suupieli on tiivis. Huulet ovat musta- tai ruskeapigmenttiset, eivät liian paksut eivätkä riippuvat.

**Leuat / hampaat:** Leikkaava purenta, tasapurenta hyväksytään mutta se ei ole toivottava. Täydellinen hampaisto, P1- ja M3-hampaiden puutoksia ei huomioida.

**Posket:** Kuivat, eivät ulkonevat.

Silmät: Mantelinmuotoiset ja tummat, koiran väriin sointuvat. Silmäluomet ovat hyvin pigmentoituneet.

Korvat: Keskipikoiset ja kolmiomaiset, noin 8 cm pitkät. Asennoiltaan pystyt ja eteenpäin suuntautuneet, kiinnittynyt melko korkealle. Korvien välinen etäisyys on suunnilleen sama kuin niiden pituus. Korvat ovat lyhytkarvaiset.

KAULA: Keskipitkä, vahva ja sulavasti runkoon liittyvä. Korkea-asentoinen, hieman kaartuva, ei löysää kurkunalusnahkaa. Karva on kaulassa hieman pitempää.

RUNKO: Pitkänomainen, mittasuhteiltaan suorakaide, rungon pituus on 1/3 säkäkorkeutta suurempi.

Säkä: Korostunut.

Selkä: Suora.

Lanne: Lihaksikas ja keskipitkä, ei liian pitkä.

Lantio: Leveä ja hieman laskeva.

Rintakehä: Rintakehä on leveä ja eturinta esiintyöntyvä. Olkavarret ovat hieman kaarevat. Rintakehä ulottuu kynärpäihin ja on mahdollisimman pitkä. Kylkiluut ovat hyvin kaartuvat, rintakehän ympärystä n. 44–52 cm.

Alalinja ja vatsa: Vatsaviiva on hieman kohoava, ja vatsassa karva on lyhyempää.

HÄNTÄ: Kohtalaisen korkealle kiinnittynyt, ulottuu kintereeseen. Häntä on suora tai sapelimainen ja tuuheakarvainen. Rauhallisen koiran häntä on asennoiltaan selkälinjan alapuolella, koiran valpastuessa se kohoaa selkälinjan yläpuolelle mutta ei koskaan kierry renkaaksi eikä painu selälle. Rodussa esiintyy myös luonnontöppöä, ja se on sallittua.

## RAAJAT

### ETURAAJAT:

Yleisvaikutelma: Mahdollisimman suorat ja yhdensuuntaiset. Luusto on keskivahva, ei raskas eikä hento.

Lavat: Tiiviisti rungonmyötäiset, melko leveät.

Olkavarret: Hyvin kulmautuneet.

Kynärpäät: Mieluiten rintakehän myötäiset, voivat olla hieman ulkonevat mutta se ei ole toivottavaa.

Kynärvarret: Yhdensuuntaiset ja suorat, eivät liian raskasluustoiset, lyhytkarvaiset.

Välikämmenet: Hieman viistot, leveät ja vahvat. Joustavat mutta eivät painuneet. Hieman ulospäin kääntyvät etukäpälät ovat sallitut, mutta eivät toivotut.

Etukäpälät: Pyöreät ja tiiviit. Hyvin kaartuvat varpaat. Päkiät ja kynnet ovat pigmentoituneet.

### TAKARAAJAT:

Yleisvaikutelma: Yhdensuuntaiset, eivät liian kapea-asentoiset.

Reidet ja sääret: Leveät ja kohtuullisen lihaksikkaat.

Polvet: Polvikulma ei liian avoin.

Kintereet: Kinnerkulma ei liian avoin.

Väliljalat: Vahvat ja joustavat, hieman viistot. Ei kannuksia. Huom. Suomessa ty-pistyskielto

Takakäpälät: Hieman soikeammat kuin etukäpälät.

**LIIKKEET:** Hyvin maatavoittavat, eloisat, vapaat ja yhdensuuntaiset.

**NAHKA:** Tiiviisti rungonmyötäinen, joustava ja poimuton. Näkyvät limakalvot ovat tummapigmenttiset.

## **KARVAPEITE**

**KARVA:** Karheaa, paksua, kovaa ja suoraa, ei villavaa eikä ohutta. Päässä, korvis-sa ja raajoissa karva on lyhyttä. Pehmeä, villava pohjavilla. Niskassa ja hännän alapuolella karva on hieman pitempää ja tiheämpää. Karvan pituus on 3-5 cm.

## **VÄRI:**

Yksivärinen: musta, ruskean eri sävyt, keltainen tai harmaa.

Kaksivärinen: joko kahden perusvärin yhdistelmä tai yksi perusväri valkoisin mer-kein.

Kolmivärinen: kolmen perusvärin yhdistelmä tai kahden perusvärin yhdistelmä valkoisin merkein. Erikokoisia valkoisia merkkejä voi olla päässä ja rungossa kaikkialla ja merkien tulee olla selvärajaisia.

Valkoista väriä ei toivota olevan yli 1/3 rungosta.

## **KOKO**

**Säkäkorkeus:** Uroksilla ja nartuilla 28–33 cm.

**VIRHEET:** Kaikki poikkeamat edellä mainituista kohdista luetaan virheiksi suhteutettuna virheen vakavuuteen ja sen vaikutukseen koiran terveyteen ja hyvin-vointiin sekä kykyyn suoriutua rodunomaisesta työstään.

## **HYLKÄÄVÄT VIRHEET:**

- Vihaisuus tai liiallinen arkuus
- Selvästi epänormaali rakenne tai käyttäytyminen
- Ylä- tai alapurenta, vino purenta
- Hammaspuutokset (paitsi P1, P2 ja M3)
- Keskenään eriväriset silmät
- Sisään- tai ulospäin kiertyneet silmäluomet (entropium tai ektropium)
- Täysin valkoinen väri
- Pigmentoitumattomat limakalvot
- Yli  $\pm 4$  cm poikkeama rotumääritelmän sallimasta säkäkorkeudesta

**HUOM.** Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivistä täysin laskeutuneina kivespussiin.

Jalostukseen tulee käyttää vain toiminnallisesti ja kliinisesti terveitä, rakenteeltaan rodunomaisia koiria.